
COMUNE DI RIBERA
Libero Consorzio Comunale di Agrigento

1° SETTORE  AFFARI GENERALI
 SERVIZIO POLITICHE SOCIALI 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE DI LIQUIDAZIONE N° 771 DEL 11/11/2020

OGGETTO:  Misure  urgenti  di  solidarietà  per  effetto  delle  conseguenze  dell’emergenza  COVID-19.
Concessione contributo all’Associazione Aiuto alla Vita San Francesco di Ribera. - Liquidazione saldo 20%.

Il Dirigente ad Interim del 1° Settore – Affari Generali
Dott. Raffaele Gallo

Vista la Determinazione Sindacale n. 13 del 16/11/2017 ad oggetto: “Definizione Incarichi Dirigenziali”;

Vista  la  Direttiva del Sindaco n. 61 del 08/06/2020 con la quale si invitava il Responsabile del Servizio
Politiche Sociali a predisporre gli atti amministrativi per destinare la somma residua di € 1.211,77  al Centro
Aiuto alla Vita di Ribera (CAV) per far fronte a situazioni di disagio economico non rientranti nelle misure di
solidarietà alimentari;

Vista la Convenzione tra il Comune di Ribera ed il Centro Aiuto alla Vita San Francesco di Ribera (CAV);

Vista la Determinazione Dirigenziale n. 403 del 18/06/2020 con la quale è stata  impegnata la suddetta
somma quale  contributo economico al Centro Aiuto alla Vita di Ribera (CAV;

Vista la Determinazione Dirigenziale di liquidazione n. 543 del 11/08/2020 con la quale è stata erogata al
Centro  Aiuto alla  Vita  di  Ribera  (CA)  somma di  €.  969.42 pari  all’80% del  contributo concesso di  €.
1.217,77,  per  far  fronte  alle  situazioni  di  disagio  economico  non  rientranti  nelle  misure  di  solidarietà
alimentare. 

Considerato che l’erogazione del restante 20% pari ad €. 242.35 è legato alla presentazione di apposita
relazione analitica sulle spese sostenute;

Vista la  nota  trasmessa  dal   Centro  Aiuto  alla  Vita  San  Francesco  di  Ribera  (CAV)  n.  16063  del
01/10/2020con la quale è stato trasmesso il rendiconto delle spese sostenute relative al contributo concesso
dal  Comune  di  ribera  per  far  fronte  a  situazioni  di  disagio  economico  non  rientranti  nelle  misure  di
solidarietà alimentare;

Ritenuto di liquidare al Centro Aiuto alla Vita di Ribera (CAV)  la somma di  €. 242,35  pari all’20% del
contributo concesso per far fronte a situazioni di disagio economico non rientranti nelle misure di solidarietà
alimentare;

Di rendere noto che, ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni, il
Responsabile del Procedimento è il Rag. Stefano Di Leo;

Di dare atto che, ai sensi dell'art. 6 del D.P.R. 62/2013, non sussiste situazione di conflitto di interessi ne in
capo al responsabile di procedimento ne in capo al sottoscritto  dirigente competente ad adottare il presente
atto;



 Dato atto che, ai sensi dell’art. 80, comma 1, del D. Lgs. n. 118/2011, dal 1° Gennaio 2015 trovano
applicazione le  disposizioni  inerenti  il  nuovo ordinamento contabile,  laddove non diversamente
disposto;
Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011;

Visto il vigente Statuto Comunale;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il Regolamento Comunale sui Controlli Interni;

Visto l’O.R.EE.LL.;

Visti gli atti d’Ufficio.

P.Q.S.

D E T E R M I N A

1) Di liquidare al Centro Aiuto alla Vita San Francesco di Ribera, Codice Fiscale n. XXXXXXXXXXXX
la somma di €. 242,35 a saldo del contributo concesso al Centro Aiuto alla Vita San Francesco di Ribera
per far fronte alle situazioni di disagio economico derivante dall’emergenza epidemiologica da Covid-
19,  non  rientranti  nelle  misure  di  solidarietà  alimentare,  dal  Comune  di  Ribera,  da  prelevare  dal
Capitolo 11040502, Art. 1, imp. 1195/2020;

2) Di  accreditare  la  succitata  somma  sul  conto  corrente  con  coordinate  bancarie:  Intesa  Sanpaolo
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Impegno n. 1195/2020

Somma impegnata          € 1.211,77
Pagamenti effettuati          €    969,42
Pagamenti  effettuato
con il presente atto

€    242,35

Differenza zero

Ribera, lì 

           L'Istruttore Amministrativo
            F.to (Rag. Stefano Di Leo)                                                                           

                                                                                             Il Dirigente ad Interim del 1° Settore          
                                                                                                       F.to (Dott. Raffaele Gallo)



  


